公告编号：2025-047

证券代码：400205         证券简称：泛海 3          主办券商：山西证券

泛海控股股份有限公司关于未能按期偿还债务的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、未能按期偿还债务的基本情况

截止 2025 年 4 月 30 日，公司及子公司未能按期偿还债务的情况如下：

类别 未偿本金余额（亿元）

境内债券 47.37

其他有息债务 281.08

合计 328.45

注：因公司境外附属公司中泛控股有限公司被颁布清盘令，已不再纳入公司合并报表范围，本表不包

含中泛控股有限公司及其子公司的相关数据。

二、未能按期偿还的原因

受宏观经济环境、部分行业政策调控、公司自身经营等因素叠加影响，公司

面临流动性困难，导致公司未能按期偿还部分债务。

三、影响分析及后续应对措施

公司未能按期偿还债务，可能会面临债权人就未履行债务向法院申请执行而

导致资产被查封、冻结、拍卖等风险，对公司生产经营造成一定负面影响。

后续，公司将以市场化、法治化为基本原则，积极与债权人沟通，探寻一切

可行方案，争取妥善解决公司债务问题；同时，公司将依托公司资源优势，积极

寻求引入投资人和战略资源，为公司发展注入新动力，助力公司化解债务风险。

四、其他

公司将密切关注上述事项的后续进展情况，并根据相关法律法规的规定和要

求及时履行信息披露义务。

特此公告。

公告编号：2025-047

泛海控股股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 26 日